[bookmark: _GoBack]Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_____»_________________                                                               №_________

О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 14.06.2013 № 640
«Об определении границ прилегающих территорий к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам, местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти Российской Федерации, объектам военного назначения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в городе Ростове-на-Дону»
(ред. от 07.12.2015)

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (ред. от 03.07.2016), Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Уставом города Ростова-на-Дону и в целях актуализации перечня детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории города
Ростова-на-Дону,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести в постановление Администрации города от 14.06.2013 №  640 «Об определении границ прилегающих территорий к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, оптовым
и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам, местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти Российской Федерации, объектам военного назначения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в городе Ростове-на-Дону» (ред. от 07.12.2015) следующие изменения:
1.1.  В приложении:
1.1.1. Строку 339 «Московский институт мировой экономики
и международных отношений, филиал, г. Ростов-на-Дону,
ул. Варфоломеева, 87» исключить.
1.1.2.	 В строке 436 слова «Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника № 1» исключить.
1.1.3.  В строке 478 слова «ул. Пушкинская,11/95» заменить словами
«ул. Пушкинская, 211/95».
1.1.4. В строке 647 слова «Оранж-фитнес» заменить словами
«Миллениум».
1.1.5. Дополнить строками 694-765 следующего содержания:

	«694.
	Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение  города
Ростова-на-Дону  «Школа               № 115»
	г. Ростов-на-Дону,
ул. Жданова, 13 а

	695.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  города
Ростова-на-Дону  «Детский сад № 29»
	г. Ростов-на-Дону,
бул. Измайловский, 8

	696.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  города
Ростова-на-Дону  «Детский сад № 22»
	г. Ростов-на-Дону,
бул. Платова, 11

	697.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  города
Ростова-на-Дону  «Детский сад № 21»
	г. Ростов-на-Дону,
бул. Платова, 10

	698.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница № 7 города Ростова-на-Дону»
	г. Ростов-на-Дону,
ул.1-я Баррикадная, 9

	699.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Клинико-диагностический центр «Здоровье» города Ростова-на-Дону»
	г. Ростов-на-Дону,
пер. Доломановский, 70/6

	700.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Клинико-диагностический центр «Здоровье» города Ростова-на-Дону»
	г. Ростов-на-Дону,
ул. Жмайлова, 11

	701.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Клинико-диагностический центр «Здоровье» города Ростова-на-Дону»
	г. Ростов-на-Дону,
ул. Нариманова, 78

	702.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Клинико-диагностический центр «Здоровье» города Ростова-на-Дону»
	г. Ростов-на-Дону,
пер. Халтуринский, 208/137

	703.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Клинико-диагностический центр «Здоровье» города Ростова-на-Дону»
	г. Ростов-на-Дону,
ул. Ленина, 113/2

	704.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника № 11 города Ростова-на-Дону»
	г. Ростов-на-Дону,
пр. 40-летия Победы, 318

	705.
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника № 16 города Ростова-на-Дону»
	г. Ростов-на-Дону,
ул. Волкова, 7/2

	706.
	Крытый каток «Айс-арена»
	пр. Коммунистический, 36/4, парк «Сказка»

	707.
	Фитнес-клуб «Fitness House»
	ул. Красноармейская, 200

	708.
	Сеть фитнес-клубов «World Class»
	ул. Красноармейская, 133

	709.
	Фитнес-клуб «Мамба»
	пр. Стачки, 59

	710.
	Фитнес-клуб «Х-Фит»
	пр. Коммунистический, 36/4, парк «Сказка»

	711.
	Сеть фитнес-клубов «Арбат-фитнес» № 1
	ул. 1-я линия, 74

	712.
	Фитнес-клуб «Алекс фитнес»
	ул. Чехова, 50

	713.
	Сеть фитнес-клубов «Спорт Сити-Северный»
	бул. Комарова 28-е

	714.
	Фитнес-клуб «Железо»
	ул. Профсоюзная 29/22

	715.
	Фитнес-клуб «Богиня»
	ул. Тренева, 3а

	716.
	Фитнес-центр «Valery Fitness»
	ул. Суворова, 59

	717.
	Спортивный комплекс ООО «Прайм»
	ул. Суворова, 	91

	718.
	спортивный клуб «На вираже»
	ул. Фурмановская, 117

	719.
	Фитнес-клуб «Экспрессия»
	ул. Тренева 3-а

	720.
	Спорт-клуб «Физика»
	пр. Королева 32/36

	721.
	Фитнес-клуб «Велл-тайм»
	ул. Буйнакская, 2а

	722.
	Фитнес-клуб «Извольте»
	ул. Суворова, 25

	723.
	Бильярдный клуб «Лидер» торгового центра «Дельфин»,
	ул. Миронова, 2ж,

	724.
	Фитнес-клуб «Эволюция»
	ул. Пушкинская, 225

	725.
	Спортивный клуб «Пантеон»
	пр. Коммунистический, 32/3

	726.
	Спортивный клуб  Планета, парк КиО им. Н. Островского
	ул. 1-й Конной Армии 4а

	727.
	Сеть фитнес-клубов «Физкульт»
	ул. Красноармейская, 170/84

	728.
	Сеть спортивных клубов «Спорт-сити» Западный
	ул. Жмайлова, 21а

	729.
	Фитнес-клуб Азорель
	ул. 2-я Краснодарская, 80/14

	730.
	Фитнес-клуб «Я-это Я»
	ул. 2-я Краснодарская, 135

	731.
	Тренажерный зал «Лотос»
	пр. Сиверса, 1

	732.
	Тонус-центр «Леди»
	пр. Космонавтов, 23-б

	733.
	Фитнес-клуб Gym
	ул. Орбитальная, 26/1

	734.
	Сеть спортивных клубов «Олимпия-Мen»
	ул. Б. Садовая, 45в

	735.
	Женский фитнес-клуб «Броско фитнес»
	пр. Королева, 10/3

	736.
	Сеть спортивных клубов «Олимпия-Мen»
	ул. Текучева, 149

	737.
	Фитнес-клуб Fitness Shape
	ул. Севанского, 22

	738.
	Сеть спортивных клубов Фитнес-Фрэнд Военвед
	ул. Таганрогская, 114 и

	739.
	Сеть спортивных клубов «Олимпия Центр»
	пр. Буденновский, 34

	740.
	Сеть спортивных клубов «Олимпия Plus»
	пр. Космонавтов, 19

	741.
	Фитнес-центр «Осьминожек», аквапарк
	бул. Комарова, 23

	742.
	Фитнес-клуб «Миллениум»
	пер. Соборный, 94 г

	743.
	Фитнес-клуб «Эталон»
	ул. Орбитальная, 50/1

	744.
	Спортивно-оздоровительный клуб «Восход»
	пер. Обуховский, 3

	745.
	Сеть фитнес-клубов «Спорт Сити- Темерник»
	ул. Лелюшенко, 10

	746.
	Сеть спортивных клубов «Proфитнес»
	ул. Киргизская, 9/3

	747.
	Сеть фитнес-клубов «Спорт Сити- Сельмаш»
	ул. Металлургическая, 102/2

	748.
	Сеть фитнес-клубов «Арбат-фитнес» № 2
	ул. 45-я линия, 5а

	749.
	Сеть фитнес-клубов Fit Studio
	пр. 40-летия Победы, 99

	750.
	Сеть спортивных клубов «Олимпия West»
	ул. 2-я Краснодарская, 92 б

	751.
	Фитнес-клуб «Друзья»
	ул. 50-летия Ростсельмаша, 9а

	752.
	Спортивный клуб «Арена»
	ул. Вятская, 39/2

	753.
	Сеть фитнес-клубов «Gold Fitnes»
	ул. М. Горького, 121

	754.
	Сеть спортивных клубов Фитнес-Френд Северный
	пр. Космонавтов, 2/2

	755.
	Спортивный клуб «Пересвет»
	пр. Королева, 5/3

	756.
	Женский фитнес-клуб «Тонус-клуб»
	ул. Буйнакская, 2 у

	757.
	Фитнес-студия «DreamFit»
	ул. Беляева, 24/2

	758.
	Фитнес-клуб «Графит»
	ул. Жданова 2/7

	759.
	Фитнес-клуб «Империя»
	пр. Космонавтов, 41/1

	760.
	Сеть спортивных клубов «Фитнес-Френд Западный»
	ул. Зорге, 17

	761.
	Фитнес-клуб «Ле-Ман»
	ул. Немировича-Данченко, 76 б

	762.
	Сеть фитнес-клубов Fit Studio (Королева)
	пр. Королева, 32/36

	763.
	Фитнес-клуб «BandaFit»
	ул. Жмайлова, 4/2

	764.
	Оздоровительный центр «Квант-Атлет»
	пр. Стачки, 231/2

	765.
	Сеть фитнес-клубов «World Class Premium»
	ул. Герасименко, 5».

2.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования
в городской газете «Ростов официальный».
3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону (по вопросам экономики)
Раздорского С.А.

	И.о. главы Администрации города Ростова-на-Дону

С.Г. Кузнецов

Постановление вносит
комитет по торговле
и бытовому обслуживанию
Администрации города
Ростова-на-Дону
Проект  вносит:

Заместитель главы
Администрации города
(по вопросам экономики)                                                              С.А. Раздорский

Проект визируют:

Председатель комитета по торговле
и бытовому обслуживанию                                                              А.И. Головко

Начальник
правового управления
Администрации города
Ростова-на-Дону                                                                              Н.А. Зусикова

Директор Департамента архитектуры
и градостроительства
города Ростова-на-Дону                                                                Ю.Я. Дворников

Проект согласовывают:

Заместитель главы
Администрации города
(по социальным вопросам)                                                                В.А. Бережной

Заместитель главы
Администрации города
(по транспорту и дорожному хозяйству)                                              Е.Н. Лебедев

Заместитель главы
Администрации города
(по организационно-правовым
и кадровым вопросам) 	                                                                          П.А. Голота

1

1